Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Linhares
CNPJ: 27.167.410/0001-88
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 (uma) 
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer infantil 
nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos e 
seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 2 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER- SESPORT

Protocolo 1720261

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 004/2026

Processo nº 2026-BHP0S
Autorizante:

[...]

Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe guarnecem, 
para realização do evento “Campeonato Capixaba 2026 
Série A - Porto Vitoria F. C. x Serra F. C. - 7ª rodada”
Prazo: Realizado no dia 03 de fevereiro de 2026 das 
20h00 do dia 03/02/2026 às 00h30 do dia 04/02/2026.
Valor: R$ 2.377,63 (dois mil trezentos e setenta e sete 
reais e sessenta e três centavos).
Vitória, 2 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1720802

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 034/2026

Processo: EDOCS 2026-BH8ZF
Doador:

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Santa Teresa
CNPJ: 27.167.444/0001-72
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 (uma) 
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer infantil 
nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos e 
seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 2 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER- SESPORT

Protocolo 1720863